Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2020 года
                       с. Таштып

             № 1
О повышении с 1 января 2020 года
минимального размера оплаты труда
работников Таштыпского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года №463-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», ст. 133 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Таштыпского сельсовета постановляет:
1. Работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) за расчетный период (месяц), производить доплату стимулирующего характера к заработной плате в пределах фонда оплаты труда, если сумма начисленной заработной платы не достигает минимального размера оплаты труда 12130 (двенадцать тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек  в месяц.
             2. Постановление Администрации Таштыпского сельсовета от 19 февраля 2019 года №50 « О повышении с 1 января 2019 года минимального размера оплаты труда работников Таштыпского сельсовета» отменить.
               3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета
Р.Х. Салимов